
                                                       
                                                 Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
              Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona 
 

 
www.conscremona.it |  istitutomonteverdi@pec.it | info@istitutomonteverdi.it 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | C.F. – P.IVA 01447330190 

 

Prot. N.  
 

INDIZIONE DELLE OPERAZIONI DI VOTO PER L’ELEZIONE SUPPLETIVA DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 
DEL CONSERVATORIO “CLAUDIO MONTEVERDI” DI CREMONA 

TRIENNIO 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 di riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia 
Nazionale di Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Pareggiati;  
 
Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 recante il regolamento per l’autonomia statutaria, 
regolamentare, didattica e finanziaria delle Istituzioni di cui all’art. 1 della Legge n. 508 del 1999;  
 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 14074 del 21 novembre 2022 del Direttore Generale del Ministero 
dell’Università e della Ricerca – Settore Alta Formazione Artistica e Musicale – con cui è stato 
approvato lo Statuto del Conservatorio di musica “Claudio Monteverdi” di Cremona; 
 
Considerato che l’attuale Consiglio Accademico esaurirà il suo mandato al termine del presente anno 
accademico 2024/2025;  
 
Visto l’art. 17 dello Statuto del Conservatorio di musica “Claudio Monteverdi” di Cremona;  
 
Visto il Regolamento per le Elezioni del Consiglio Accademico approvato dal Collegio dei Professori 
della seduta del 26/10/2007, integrato nella seduta del Consiglio Accademico in data 18/06/2019, 
integrato ulteriormente con approvazione del Collegio dei Professori e del Consiglio Accademico 
dell’11 giugno 2022;  
 
Viste le determinazioni del Collegio dei Professori del 2 Novembre 2023 circa la modalità di 
svolgimento delle elezioni e l’indicazione dei componenti della Commissione elettorale;  
 
Visto il decreto di indizione delle operazioni di voto per le Elezioni del Consiglio Accademico – Triennio 
2022-2025 (Prot. 1442/2022); 
 
Considerato che il Prof. Giuseppe Caffi è stato eletto direttore e che quindi occorre integrare il 
Consiglio Accademico con un componente rappresentante dei docenti; 
 
Considerata la necessità di provvedere ad integrare il componente mancate del Consiglio Accademico 
al fine di garantire la piena operatività dello stesso; 
 

DECRETA 
 

mailto:istitutomonteverdi@pec.it
mailto:info@istitutomonteverdi.it


                                                       
                                                 Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 
              Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona 
 

 
www.conscremona.it |  istitutomonteverdi@pec.it | info@istitutomonteverdi.it 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | C.F. – P.IVA 01447330190 

L’indizione delle operazioni di voto per l’elezione suppletiva del Consiglio Accademico del 
Conservatorio “Claudio Monteverdi” di Cremona – per il triennio 2022/2025 secondo il seguente 
calendario: 
Elezioni in modalità telematica il giorno 7 aprile 2025 dalle ore 8.30 alle ore 13.00  (primo turno).  
In caso di non raggiungimento del quorum il secondo turno è fissato il giorno 7 aprile 2025 dalle ore 
14:00 alle ore 17:00.  
 
Le operazioni di voto si terranno on line su piattaforma rispondente ai requisiti previsti dal 
Regolamento. 
La modalità di voto a distanza sarà espressa in modo da assicurare la tutela della segretezza del voto. 
Sarà possibile votare presso la sede del Conservatorio tramite PC disponibile presso la Segreteria. 
Le candidature dovranno essere indirizzate alla Direzione e potranno essere consegnate a mano alla 
segreteria in forma cartacea negli orari di apertura della segreteria (verrà rilasciata apposita ricevuta di 
protocollo) oppure inviate tramite posta certificata a istitutomonteverdi@pec.it.  
I requisiti per l’eleggibilità al Consiglio Accademico sono richiamati dal Regolamento Elettorale, che 
viene allegato al presente decreto quale parte integrante e sostanziale.  
 
Calendario adempimenti:  
 
28 Febbraio 2025 – termine pubblicazione lista elettorato attivo  
Dal 1° Marzo al 13 Marzo 2025  – invio delle candidature  
17 Marzo 2025 – pubblicazione lista candidati  
7 aprile 2025 dalle ore 8.30 alle ore 13.00 – votazioni primo turno  
7 aprile 2025 dalle ore 14.00 alle ore 17.00  – eventuale secondo turno di votazioni in caso di non 
raggiungimento del quorum.  
Verranno date, con successiva comunicazione, le indicazioni tecniche relative alla partecipazione al 
voto telematico. 
Il presente decreto viene affisso all’Albo dell’Istituto e pubblicato online sul sito dell’Istituto.  
 
Cremona, 18.2.2025 
        Il Direttore 
                            M° Giuseppe Caffi 

                                                                                  Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 
 
  

mailto:istitutomonteverdi@pec.it
mailto:info@istitutomonteverdi.it

		2025-02-18T09:04:09+0100
	Conservatorio di Musica Claudio Monteverdi di Cremona




